АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 № 289-па
п. Усть-Омчуг

Об инициировании проведения опроса граящан
посёлка Омчак муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Магаданской области от 24 апреля 2015 года № 1890-03 «Об отдельных

вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области»,

Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области», решением Собрания представителей Тенькинского

городского округа от 11 мая 2016 года № 39 «Об утверждении Положения «О

порядке назначения и проведения опроса граждан на территории

муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской

области», с целью выявления мнения граждан и дальнейшего его учета при

решении вопроса о ликвидации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа в

пос. Омчак», администрация Тенькинского муниципального округа

Магаданской области постановляет:

1. Инициировать перед Собранием представителей Тенькинского

муниципального округа проведение опроса граждан, достигших 18 лет и

2

имеющих постоянное место жительства (подтвержденное регистрацией по

месту жительства) на территории поселка Омчак Тенькинского района

Магаданской области, обладающих избирательным правом, по следующим
вопросам:

- Где бы Вы хотели, чтобы обучались в школе Ваши дети?

Варианты ответов: «п. Усть-Омчуг», «п. Омчак», «Иное».

- Согласны ли Вы на ликвидацию муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа в

пос. Омчак», в связи с аварийным состоянием административного здания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа в пос. Омчак», расположенного по адресу:

Магаданская область, Тенькинский район, п. Омчак, ул. Новая, д. 13?

Варианты ответов: «Да», «Нет».

2. Руководителю Управления по правовому, организационному и

информационному обеспечению администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области подготовить и направить для

утверждения в Собрание представителей Тенькинского муниципального

округа Магаданской области проект решения Собрания представителей

Тенькинского муниципального округа Магаданской области «О назначении

опроса граждан поселка Омчак муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области».

3. Копию настоящего постановления направить в Собрание

представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального

округа Магаданской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа Д. А. Ревутский